ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

23.09.2010 г. № 43/10

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
17 часов 00 минут

Председатель Совета -
Секретарь -

Т.А. Петрова
Л.В. Голдырева

Присутствовали,
члены Совета - Г.А. Буничев

А.Г. Гарслян
Ю.М. Гнедочкин
В.А. Гуськов
В.Н.Калинин
В.П. Писклов
В.А. Терентьев

Из 11 членов Совета присутствуют 8. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Т.А.Петрову, которая огласила список присутствующих на заседании и
предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. О прекращении членства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
СРО НП "Строители Урала".

3. О возврате взноса в компенсационный фонд Обществу с ограниченной
ответственностью "Строймонтаж", прекратившему членство в СРО НП "Строители Урала".

4. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

5. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей:

Повестка дня

РЕШИЛИ:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройУниверсал" 7202159420
2. Общество с ограниченной ответственностью "СИБСТРОЙМОНТАЖ" 8601020310

Итоги голосования:
"За" -  8 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства А.Т. Петрову, которая доложила о прекращении

членства в СРО НП "Строители Урала" юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.
РЕШИЛИ:

По результатам обсуждения Советом в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в СРО НП
"Строители Урала" следующей организации, подавшей заявление о добровольном выходе из
Партнерства:

№ Полное наименование организации ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Мастер Плюс" 4501157610

Итоги голосования:
"За" -  8 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Генерального директора В. А. Терентьева, который доложил о добровольном

прекращении членства ООО "Строймонтаж" в СРО НП "Строители Урала".
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации на основании поступившего 14.09.2010 г. заявления членство
Общества с ограниченной ответственностью "Строймонтаж" (ИНН 5911009293) в СРО НП
"Строители Урала" было прекращено 14.09.2010 г.

В связи с прекращением членства действие свидетельства от 10.02.2010 г. № 1059009 о
допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного ООО "Строймонтаж", было прекращено 14.09.2010 г.

При прекращении членства ООО "Строймонтаж" соблюдены условия,
предусмотренные частью 4 статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ "О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 5 статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ
"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" возвратить
бывшему члену СРО НП "Строители Урала" ООО "Строймонтаж" уплаченный им взнос в
компенсационный фонд путем перечисления на расчетный счет.

Итоги голосования:
"За" -  8 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к

2

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624, следующим членам Партнерства, в количестве 12 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Муниципальное учреждение
"Служба единого заказчика" 6620008508 10660517-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Севертеплосервис" 5917597179 10590557-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Производственно-строительная фирма "СтройДом" 7203140486 10720571-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Зумруд" 8910002773 10890587-00

5. Краевое государственное учреждение
"Дирекция по капитальному строительству" 5906036090 10590602-00

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Изолит-С" 5904233713 10590621-00

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Серко-дом-строй" 5904169169 10590622-00

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Пермский энергосервис" 5904235132 10590624-00

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Альянс Комплект Строй" 7204120517 10720629-00

10. Общество с ограниченной ответственностью
"НАДЫМДОРСТРОЙ" 8903030723 10890631-00

11. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройУниверсал" 7202159420 10720633-00

12. Общество с ограниченной ответственностью
"СИБСТРОЙМОНТАЖ" 8601020310 10860634-00

Итоги голосования:
"За" -  8 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП ."Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет
документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г.
№ 624.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, в количестве 10 шт.:

3

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Металлургсервис" 5921005996 10590145-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Промгидрострой" 7220235145 10720298-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Перестройка" 8602232388 10860309-01

4. Закрытое акционерное общество
"Евразийская строительная компания" 7453142447 10740316-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
"ЭрикСтройДорСервис" 7202183769 10720351-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"ВЗЛЁТ-УРАЛ" 5903034169 10590459-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная Компания "МагТрансСтрой" 5905262668 10590070-01

8. Общество с ограниченной ответственностью "ТриК" 4501139875 10450110-01
9. Общество с ограниченной ответственностью

"Бюро Инженерных Систем" 4501144709 10450119-01
10. Открытое акционерное общество "Промстрой" 4501114535 10450101-01

Итоги голосования:
"За" -  8 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Л.В. Голдырева

4